
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld tot 

vaststelling van de Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing 

en invordering van leges 2021 (tweede wijziging Legesverordening 2021) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet 

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 

2021 

Artikel I. 
Onderdeel 1.2.5 van Hoofdstuk 2 van de tarieventabel behorende bij de legesverordening komt als 

volgt te luiden: 

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

€ 67,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

€ 36,45 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 1.2.5.2 

Artikel II. 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag waarop het voorstel van Rijkswet tot wijziging van 

de Paspoortwet in verband met de uitvoering van Verordening (EU) 2019/1157 van het Europees 

Parlement en de Raad van 20 juni 2019 betreffende de versterking van de beveiliging van identi- 

teitskaarten van burgers van de Unie en van verblijfsdocumenten afgegeven aan burgers van de 

Unie en hun familieleden die hun recht van vrij verkeer uitoefenen (PbEU 2019, L 188) (uitvoering 

verordening identiteitskaarten) als Rijkswet in werking treedt. Op die dag is ook de datum van 

ingang van heffing. 

2. In afwijking van het eerste lid blijven de bepalingen die ingevolge deze verordening worden ge- 

wijzigd van toepassing op de belastbare feiten die zich voor de daarin genoemde datum van ingang 

van de heffing hebben voorgedaan. 

  

Aldus vastgesteld op 20 juli 2021, 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

W. Wieringa 

Secretaris 

J.J. Luteijn, 

Burgemeester 

Nr. 250696 

GEMEENTEBLAD 29 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2021 nr. 250696 29 juli 2021 1 


